РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

С О В Е Т

Нижнекамского муниципального района

423570, г.Нижнекамск, пр.Строителей,12

факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбән Кама муниципаль районы

С О В Е Т Ы

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12

факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41

	Р Е Ш Е Н И Е
	К А Р А Р

	№ 5
	26 января 2012 года

О плане работы Совета Нижнекамского муниципального района на 2012 год

Совет Нижнекамского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. План работы Совета Нижнекамского муниципального района на 2012 год       утвердить (прилагается).

2. Председателям постоянных комиссий, аппарату Совета Нижнекамского муни​ципального района обеспечить своевременную и качественную подготовку вопросов, предусмотренных планом.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя          Главы Нижнекамского муниципального района Долотказину Э.Р.

	Глава Нижнекамского

муниципального района
	А.Р.Метшин

Приложение

к решению Совета Нижнекамского

муниципального района

№ 5 от 26 января 2012 года

ПЛАН РАБОТЫ

Совета Нижнекамского муниципального района на 2012 год

	№
	Наименование вопроса
	Ответственный за
 под​готовку от Со​вета Нижнекам​ского муни​ци​паль​ного района
	Ответственный за подготовку от      Исполнительного комитета, отделов и управлений

	I квартал

	1.
	Отчет о деятельности Главы Ниж​некамского муниципаль​ного рай​она в 2011 году

	аппарат Совета Нижнекам​ского муниципального
района

	2.
	Отчет о деятельности Совета Ниж​некамского муниципаль​ного рай​она в 2011 году

	постоянные комис​сии,
ап​парат Совета Нижнекам​ского муниципального
района

	3.
	Отчет о деятельности Испол​ни​тель​ного комитета Ниж​не​кам​ского му​ниципального рай​она в 2011 году

	постоянные комис​сии
Со​вета Нижне​кам​ского
муни​ци​паль​ного района
	Камалетдинов Т.Х.

	4.
	Отчет о деятельности кон​трольно-счетной палаты Нижне​камского му​ниципаль​ного района в 2011 году

	постоянная комиссия по
со​циально-эконо​миче​скому развитию, бюд​жетно-фи​нансо​вым во​просам и му​ни​ципаль​ной собст​венности
	Голяков М.А.

	5.
	Отчет о выполнении про​гнозного плана (программы) приватизации муниципальной собственности Нижнекам​ского муниципального рай​она за 2011 год

	постоянная комиссия по со​циально-эконо​миче​скому развитию, бюд​жетно-фи​нансо​вым во​просам и му​ни​ципаль​ной собст​венности
	Калистратов А.А.

	6.
	О программе социально-эко​номического развития Ниж​некамского муниципального района на 2011-2015 годы

	постоянная комиссия по со​циально-эконо​миче​скому развитию, бюд​жетно-фи​нансо​вым во​просам и му​ни​ципаль​ной собст​венности
	Камалетдинов Т.Х.

Гареев А.Ф.

Байхузин И.И.

	II квартал

	1.
	Об исполнении бюджета Ниж​не​камского муниципаль​ного района за 2011год

	постоянная комиссия по со​циально-экономиче​скому развитию, бюд​жетно-фи​нансо​вым во​про​сам и му​ни​ципаль​ной соб​ст​венности
	Камалетдинов Т.Х.
Зайнуллина В.А.

	2.
	О стратегии развития началь​ного, основного и среднего (полного) общего образова​ния в Нижнекамском муни​ципаль​ном районе на 2012-2015 годы

	постоянная комиссия по об​разованию, культуре, на​циональным вопросам и спорту
	Камалетдинов Т.Х.
Шакиров Р.М.

	3.
	О ходе выполнения решения Со​вета № 22 от 23.07.2008 «О про​грамме оздоровления окру​жающей среды Нижне​кам​ского муници​пального района на 2008-2012 годы»
	постоянная комиссия по экологии, охране здоро​вья и социаль​ной защите насе​ле​ния

	Камалетдинов Т.Х.

Чернышева О.Н.

	4.
	О развитии семейных ферм в Нижнекамском муниципаль​ном районе

	постоянная комиссия по со​циально-эконо​миче​скому развитию, бюд​жетно-фи​нансо​вым во​про​сам и му​ни​ципаль​ной соб​ст​венности
	Камалетдинов Т.Х.

Нигматзянов А.Г.

	5.
	О патриотическом воспита​ний детей и молодежи в Нижне​камском муниципаль​ном рай​оне

	постоянная комиссия по об​разованию, культуре, на​циональным вопросам и спорту
	Камалетдинов Т.Х.

Китанов Г.Л.

	III квартал

	1.
	О программе адресной соци​альной защиты населения Нижнекамского муниципаль​ного района на 2012-2016 годы

	постоянная комиссия по

экологии, охране здоровья и социальной защите насе​ле​ния
	Самигуллин М.Т.

Ямалеева Г.М.

	2.
	О ходе выполнения решения Совета № 99 от 18.12.2008 «О комплексной программе про​филактики правонарушений и усилении охраны обществен​ного порядка в Нижнекам​ском муниципальном районе на 2009-2012 годы»
	постоянная комиссия по во​просам местного само​управления, регламента и правопорядка
	Камалетдинов Т.Х.

Садыков А.А.

Мубаракшин И.М.

	3.
	О ходе выполнения решения Совета Нижнекамского муни​ци​пального района № 12 от 29 апреля 2011 года «О Про​грамме формирования здоро​вого образа жизни и улучше​ния показателей социального здоровья населения Ниж​не​камского муниципального района на 2011-2015 годы»

	постоянная комиссия по

экологии, охране здоровья и социальной защите насе​ле​ния
	Камалетдинов Т.Х.

Самигуллин М.Т.

	IV квартал

	1.
	О бюджете Нижнекамского муни​ципального района на 2013 год

	постоянная комиссия по со​циально-эконо​миче​скому развитию, бюд​жетно-фи​нансо​вым во​про​сам и му​ни​ципаль​ной соб​ст​венности
	Камалетдинов Т.Х.
Зайнуллина В.А.

	2.
	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватиза​ции муниципальной собствен​ности Нижнекам​ского муни​ципального рай​она на 2013 год

	постоянная комиссия по со​циально-эконо​миче​скому развитию, бюд​жетно-фи​нансо​вым во​про​сам и му​ни​ципаль​ной соб​ст​венности
	Калистратов А.А.

	3.
	О ходе выполнения решения Совета № 45 от 13.10.2008 «О Программе по сохранению, изучению и развитию языков и культур народов, проживаю​щих в Нижнекам​ском муници​пальном районе, на 2008-2013 годы»

	постоянная комиссия по об​разованию, культуре, на​циональным вопросам и спорту
	Камалетдинов Т.Х.

Самигуллин М.Т.

Шакиров Р.М.

Ахметзянова Л.М.

	4.
	О развитии малого предпри​нима​тельства в Нижнекам​ском муниципальном районе

	постоянная комиссия по со​циально-экономи​ческому развитию, бюд​жетно-фи​нансо​вым во​про​сам и му​ни​ципаль​ной соб​ст​венности
	Камалетдинов Т.Х.

Гареев А.Ф.

	Заместитель Главы

Нижнекамского муниципального района
	Э.Р.Долотказина

PAGE
4